1

UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN THANH MIỆN

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TT. Thanh Miện, ngày     tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ UBND thị trấn Thanh Miện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH MIỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/06/2015;
Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005 của

Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản
lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2013 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP
ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về
sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan hành
chính;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71⁄2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/05/2014
của Liên Bộ Tài Chính - Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về
sử dụng kinh phí quản lí hành chính đối với các cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của CP quy định chi
tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

 Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ
Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số
163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết
thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 quy định chi tiết việc sử
dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ
quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp
công lập, tổ chức chính trị, tổ chức Chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội-
nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 Quy định về quản lý
NSX và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày
21/6/2017;

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 24/7/2017 của Bộ Tài chính
quy định chế độ công tác phí, chế độ tổ chức các cuộc Hội nghị đối với các cơ
quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 91/2017/QĐ-TTg ngày 31 tháng 7 năm 2017 quyết
định của Chính phủ quy định chi tiết và thi hành một số điều của Luật thi đua,
khen thưởng;

2

Căn cứ vào Quyết định số 32/2017/QĐ-UBND ngày 19/12/2017, của
UBND tỉnh Hải Dương về việc quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức
hội nghị của các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị,
tổ chức chính trị xã hội, các tổ chức hội sử dụng kinh phí do ngân sách nhà
nước hỗ trợ trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2017 quyết
định của Chính phủ quy định tiêu chuẩn định mức sử dụng mua sắm thiết bị;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của HĐND tỉnh
Hải Dương về việc ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công
tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BTC hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý
và sử dụng kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức,
viên chức;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND ngày 29/10/2021 của HĐND
tỉnh Hải Dương quy định một số chế độ, mức chi cho hoạt động của Hội đồng
nhân dân các cấp tỉnh Hải Dương, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND
tỉnh Hải Dương Ban hành quy định hệ thống định mức phân bổ dự toán chi
thường xuyên ngân sách địa phương trên địa bàn tỉnh Hải Dương năm 2022 và
giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022, sửa đổi, bổ sung
một số điều của Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 quy định chi tiết việc
sử dụng vốn Nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của
các cơ quan Nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự
nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội - nghề nghiệp, tổ
chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 08/2005/TTLT-BNV-BTC ngày 05/1/2005 về
việc hướng dẫn thực hiện chế độ trả lương làm việc vào ban đêm, làm thêm giờ
đối với cán bộ công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 2637/QĐ-UBND ngày 16/11/2023 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc điều chỉnh, bổ sung một số quy định về mua sắm tài sản theo
phương thức tập trung thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Nghị quyết số 98/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Hải Dương về kế hoạch giao số lượng cán bộ, công chức
cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh năm
2024;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND
tỉnh Hải Dương Quy định chức danh, mức phụ cấp, mức hỗ trợ đối với người
hoạt động không chuyên trách và mức khoán kinh phí hoạt động các tổ chức
chính trị - xã hội ở cấp xã, ở thôn, khu dân cư trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1310/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND
huyện Thanh Miện về việc giao số lượng cán bô, công chức cấp xã và người
hoạt động không chuyên trách ở cấp xã năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1336/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2023 của
UBND huyện Thanh Miện về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế- xã
hội, dự toán ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư công năm 2024; Căn cứ
các Quy định về định mức chi tiêu do các cơ quan Nhà nước có thẩm quyền

3

quy định;
Căn cứ các Quy định về định mức chi tiêu do các cơ quan Nhà nước có thẩm

quyền quy định;
Theo đề nghị của công chức Kế toán - Tài chính, Văn phòng hội đồng nhân dân

và ủy ban nhân dân  thị trấn Thanh Miện.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này là Quy chế chi tiêu nội bộ tại
UBND thị trấn Thanh Miện.

Điều 2. Khi các văn bản hướng dẫn của các cơ quan Nhà nước có thẩm
quyền ban hành có sự thay đổi thì các định mức của Quy chế này cũng được cập
nhật và thay đổi cho phù hợp.

Điều 3.Văn phòng HĐND-UBND thị trấn, Trưởng các ban ngành, đoàn thể
và các bộ phận khác có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Phòng TC - KH huyện;
- Kho bạc Nhà nước huyện;
- TT Đảng ủy, HĐND - UBND thị trấn;
- Các CB, CC, hội, đoàn thể thị trấn;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Quang Hùng

4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T15:14:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quang Hùng<phamquanghung1968@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T16:14:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T16:14:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T16:14:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!